
 

 

 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1956 DEL 21/11/2024 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC24SER080 | Appalto per l’affidamento di un servizio di trasporto assistito di 
persone disabili dal domicilio ai centri socio riabilitativi educativi (C.S.R.E.) e 
alle strutture convenzionate per i comuni dei distretti della “Carnia” e del 
“Gemonese, Valcanale e Canal del Ferro” per un periodo di 12 (dodici) mesi 
eventualmente rinnovabile di ulteriori 12 (dodici) mesi (CIG B2FCA1FC29 - 
RDO rfq_76966). Aggiudicazione e affidamento 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1956 del 21/11/2024 
 

pag. 2 di 6 
 

OGGETTO: FC24SER080 | Appalto per l’affidamento di un servizio di trasporto 
assistito di persone disabili dal domicilio ai centri socio riabilitativi educativi 
(C.S.R.E.) e alle strutture convenzionate per i comuni dei distretti della 
“Carnia” e del “Gemonese, Valcanale e Canal del Ferro” per un periodo di 12 
(dodici) mesi eventualmente rinnovabile di ulteriori 12 (dodici) mesi (CIG 
B2FCA1FC29 - RDO rfq_76966). Aggiudicazione e affidamento 
 
 
PREMESSO che: 

- con Determinazione dirigenziale ARCS n. 821 dd.25.09.2020 veniva 
aggiudicato il servizio di trasporto assistito di persone dal domicilio ai 
Centri Socio-Riabilitativi educativi, alle strutture convenzionate ed ai 
centri diurni anziani a favore dell’ex A.A.S. n. 3 (odierna ASUFC) – Lotto 
1, al RTI costituito da Barburini srl (mandataria), D’Orlando srl 
(mandante) e Matiz Alberto (mandante), successivamente prorogata con 
Determinazione dirigenziale ARCS n. 158 dd.12.03.2024 fino al 
31.12.2026, come previsto dall’art. 4.2 (opzioni e rinnovi) del 
Disciplinare di gara; 

- a seguito dell’avvenuta pubblicazione della Determinazione dirigenziale 
ARCS n. 158 dd.12.03.2024, la società Barburini Srl – in qualità di 
mandataria del RTI affidatario del servizio de quo – ha rappresentato la 
sopravvivenza di alcune circostanze non superabili che rendono di fatto 
impossibile per il raggruppamento la prosecuzione del contratto oltre il 
31.12.2024; 

- preso atto di quanto sopra, con Determinazione dirigenziale n. 1411 
dd.14.08.2024, ASU FC pubblicava un Avviso di manifestazione di 
interesse finalizzato a valutare la presenza di eventuali Operatori 
economici interessati all’erogazione di un Servizio di trasporto assistito di 
persone con disabilità dal domicilio ai centri socio riabilitativi educativi 
(C.S.R.E.) e alle strutture convenzionate per i Comuni dei Distretti della 
“Carnia” e del “Gemonese, Valcanale e Canal del Ferro”, per un periodo 
di 12 (dodici) mesi eventualmente rinnovabili per ulteriori 12 (dodici) 
mesi; 

- con successiva Determinazione dirigenziale n. 1536 dd.11.09.2024 ASU 
FC indiceva conseguente gara a procedura negoziata senza pubblicazione 
di un bando ai sensi dell’art. 76, co. 2, lett. c), D.lgs. n. 36/2023, 
invitando a partecipare tutti gli Operatori economici che avevano 
manifestato interesse entro i termini previsti ad esito del sopra citato 
Avviso, e che con la medesima Determinazione venivano approvati 
integralmente i documenti “Lettera di invito”, “Capitolato tecnico”, 
“Allegato offerta economica”, e “Schema di contratto”; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1956 del 21/11/2024 
 

pag. 3 di 6 
 

- con successiva Determinazione n. 1611 dd.27.09.2024 si è proceduto 
all’approvazione dei chiarimenti, disponendo altresì la proroga dei termini 
per la presentazione delle offerte dal 01.10.2024 al 08.10.2024 

- secondo quanto previsto negli atti di gara, la procedura deve essere 
aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell’articolo 108, D.lgs. n. 36/2023; 

- con Determinazione dirigenziale ARCS n. 694 dd.14.11.2024 è stata 
disposta la ridefinizione della durata del rinnovo contrattuale, con durata 
fino al 31.12.2024; 

- con Determinazione n. 1933 dd.19.11.2024 ASU FC ha formalmente 
recepito la sopra citata Determinazione di ridefinizione della durata 
contrattuale; 

PRESO ATTO che: 

1) nella giornata del 10 ottobre 2024, il Seggio di gara ha proceduto alla 
verifica della documentazione amministrativa presentata dall’unico 
Operatore economico partecipante alla procedura di gara: 

- Studio Associato Cargnelutti Ferraiuolo (C.F./P.IVA 03060770306) 

attestandone la regolarità e la conformità, disponendo pertanto 
l’ammissione alle successive fasi di gara dell’Operatore economico de 
quo; 

2) nella giornata del 16 ottobre 2024 la Commissione giudicatrice, nominata 
con Determinazione dirigenziale n. 1692 dd.14.10.2024, si è riunita per 
procedere alla valutazione dell’offerta tecnica presentata dall’unico 
Operatore economico partecipante; 

3) nella giornata del 21 ottobre 2024 la Commissione giudicatrice, nominata 
con Determinazione dirigenziale n. 1692 dd.14.10.2024, ha proceduto a 
dare lettura dei punteggi attribuiti all’offerta tecnica presentata dall’unico 
concorrente partecipante e all’apertura della busta economica; 

4) nel corso della seduta pubblica del giorno del 21 ottobre 2024 la 
Commissione giudicatrice, rimettendo al RUP le opportune verifiche in 
merito alla congruità dell’offerta presentata, ha formulato la proposta di 
aggiudicazione a favore dell’Operatore economico partecipante alla 
procedura di gara: 

- Studio Associato Cargnelutti Ferraiuolo (C.F./P.IVA 03060770306); 

5) Il RUP ha svolto le opportune verifiche in termini di congruità dell’offerta 
economica presentata, il cui esito è conservato agli atti; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1956 del 21/11/2024 
 

pag. 4 di 6 
 

PRECISATO che delle operazioni svolte dal Seggio di gara e dalla 
Commissione giudicatrice sono stati redatti appositi verbali di gara, allegati al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato A.1); 

RILEVATO che l’offerta presentata dall’Operatore economico unico 
partecipante ha ottenuto un punteggio di 79/85 per la parte tecnica e 15/15 
per la economica, per un punteggio totale di 94 punti; 

VALUTATO che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle 
disposizioni in materia e ritenuti, pertanto, sussistenti i presupposti di fatto e di 
diritto, di: 

1) approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, i verbali relativi alle sedute pubbliche e riservate del 10, 
16 e 21 ottobre 2024 (Allegato A.1); 

2) aggiudicare la procedura in oggetto a favore dell’unico operatore 
economico partecipante alla procedura di gara: 

- Studio Associato Cargnelutti Ferraiuolo (C.F./P.IVA 03060770306); 

alle condizioni sotto riportate: 

Operatore 
economico Oggetto 

Tariffa 
chilometrica 

offerta 

Chilometri stimati per 12 
(dodici) mesi 

IMPORTO TOTALE OFFERTO 
per 12 mesi 

Studio Associato 
Cargnelutti Ferraiuolo 

(C.F./P.IVA 
03060770306) 

Importo offerto per 
l’esecuzione del servizio € 3,479 123.812 € 430.740,148 

Oneri aggiuntivi della sicurezza non soggetti a ribasso per 12 (dodici) mesi 300,00 € 

IMPORTO TOTALE OFFERTO PER 12 MESI € 431.040,148 
 

 

DATO ATTO che i controlli di legge, ai sensi degli artt. 94, 95 e ss. del D.lgs. 
n. 36/2023, sono attualmente in corso; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 45, D.lgs. 
n. 36/2023, Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi, individua - 
ai sensi dell’art. 4.6 del “Regolamento Incentivo funzioni tecniche art. 113, 
D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. - Codice dei contratti pubblici” approvato con Decreto 
del Direttore Generale ASU FC n. 1104 dd.30.10.2020, quale collaboratore del 
RUP il sig. Marco Londero; 

RITENUTO di provvedere con successivo atto alla nomina del Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per la fase di esecuzione del contratto; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1956 del 21/11/2024 
 

pag. 5 di 6 
 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico di Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

1) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, i verbali relativi alle sedute pubbliche e riservate del 10, 
16 e 21 ottobre 2024 (Allegato A.1); 

2) di aggiudicare, nelle more della conclusione dei controlli di legge, la 
procedura in oggetto a favore dell’unico operatore economico partecipante 
alla procedura di gara: 

- Studio Associato Cargnelutti Ferraiuolo (C.F./P.IVA 03060770306); 

alle condizioni sotto riportate: 

Operatore 
economico Oggetto 

Tariffa 
chilometrica 

offerta 

Chilometri stimati per 12 
(dodici) mesi 

IMPORTO TOTALE OFFERTO 
per 12 mesi 

(Tariffa chilometrica offerta 
* Chilometri stimati per 12 

mesi) 

Studio Associato 
Cargnelutti Ferraiuolo 

(C.F./P.IVA 
03060770306) 

Importo offerto per 
l’esecuzione del servizio € 3,479 123.812 € 430.740,148 

Oneri aggiuntivi della sicurezza non soggetti a ribasso per 12 (dodici) mesi 300,00 € 

IMPORTO TOTALE OFFERTO PER 12 MESI € 431.040,148 
 

 

3) di dare atto che la conseguente complessiva spesa prevista per 
l’esecuzione del suddetto Servizio di trasporto assistito di persone con 
disabilità dal domicilio ai centri socio riabilitativi educativi (C.S.R.E.) e alle 
strutture convenzionate per i Comuni dei Distretti della “Carnia” e del 
“Gemonese, Valcanale e Canal del Ferro”, per un periodo di 12 (dodici) 
mesi, pari ad € 431.040,148 I.V.A. al 10% esclusa - comprensivo degli 
oneri per la sicurezza da rischi interferenziali pari a € 300,00 – farà carico 
al Conto 305TRASP.N.S. “Servizi trasporti (non sanitari)” rispettivamente 
al bilancio dell’Anno 2025; 

4) di provvedere con successivo atto alla nomina del Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per la fase di esecuzione del contratto; 

 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1956 del 21/11/2024 
 

pag. 6 di 6 
 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1956 del 21/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 21/11/2024 09:22:34
IMPRONTA: 0104C872CB766688C995C0FC80AB0A7056E6CD453A6BBFD4EFFE7CB9E2D8B5FA
          56E6CD453A6BBFD4EFFE7CB9E2D8B5FA383F637DE61D860F69E8B0A807DB7170
          383F637DE61D860F69E8B0A807DB7170BB02E5321455E8073D1DF0FF56872343
          BB02E5321455E8073D1DF0FF56872343ECFF4E7F77239A6A00B1BAB68CB08EC1


